株式会社ネクスト

東京都中央区晴海 1-8-12

晴海アイランドトリトンスクエア オフィスタワーＺ棟 15 階

http://www.next-group.jp/

報道関係各位

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 コーポレートコミュニケーション室 皆川、田中、桑波田

TEL：03-6204-4067 FAX:03-6204-3963 E-MAIL: press@next-group.jp

No.15- 1031

2010 年 1 月 28 日

日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』を運営する株式会社ネクスト(本社：東京都中央

区、代表取締役：井上高志、東証マザーズ：2120)は、このたび、お部屋写真投稿コンテンツ『ヘヤペタ』にお

いて開催しておりました「第 1 回 ヘヤペタお部屋自慢コンテスト」におきまして、200 件近い投稿の中から、

厳正なる審査を経て、入賞者を選定いたしましたのでお知らせいたします。

日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』

お部屋写真投稿コンテンツ『ヘヤペタ』

第１回 ヘヤペタ お部屋自慢コンテスト
入賞者発表！！

最優秀賞（1 名）

  1 人暮らし 11 年目♪さん

■「第 1 回ヘヤペタお部屋自慢コンテスト」の概要

【テーマ】  あなたの自慢のお部屋

【期間】  2009 年 10 月 20 日(火)～2010 年 1 月 11 日(月)23：59 投稿分まで

【審査】  テーマに沿った投稿を厳正なる審査のうえ、コンテスト事務局にて選定

優秀賞（3 名）

  ななさん ／ ばんたろうさん ／ RIKA1212 さん

入賞（10 名）

  circle さん ／ めぐままさん ／ sora+さん ／ バナナンさん ／ SAX さん

  黄緑の館の主さん ／ syny さん ／ S さん ／ bib さん ／ naooo3 さん

拍手が多いで賞（1 名）

  ろんちゃんさん

※「拍手多いで賞」は

コンテスト期間中に

拍手された数が対象となります

■受賞作品のご紹介

結果発表の詳細は、以下のサイトでご確認ください。
http://rent.homes.co.jp/heyapeta/cp/

【審査員のコメント】

数多くのステキなお部屋や、気合を入れて

建てられた一戸建てなど、審査は難航しま

した。最優秀賞に選ばれたお部屋は、制約

の多い賃貸物件をステキなアイデアでデコ

レーション。「マネできそうな等身大のオシャ

レな部屋」として高評価をうけました。

【審査員のコメント】

当初、「きれいな部屋だけではなく汚部屋

も見てみたい人もいるかも」と、カテゴリと

して設けましたが、まさかその汚部屋が

拍手ランキング 1 位を獲得するとは、正直

驚きました。

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 コーポレートコミュニケーション室 皆川、田中、桑波田

TEL：03-6204-4067 FAX:03-6204-3963 E-MAIL: press@next-group.jp

【「HOME'S 賃貸」について】
全国約 115 万件の居住用アパート・マンション・一戸建て・駐車場・事業用物件情報等を掲載する、国内最大級の賃貸

物件専用サイトです。路線・住所・地図・通勤時間のほか、学校名による検索機能があり、就学・就職・結婚といった

ライフステージの変化にも対応しています。

また、希望条件を"匿名" でリクエストできる業界初のサービス「探して！HOME'S くん」や、不動産会社の営業スタッフから

部屋探しができる「営業スタッフ検索」など、賃貸独自の検索機能を提供しています。

「HOME'S賃貸」はこれからも、物件情報の網羅性と質、検索性を高め、誰もが自分に最適な物件とめぐり合うことができる

場を創出していきます。

■ URL： http://rent.homes.co.jp/

【ヘヤペタ トップページ】

http://rent.homes.co.jp/heyapeta/

お部屋写真投稿コンテンツ

■「ヘヤペタ」の主な機能

(1)画像・コメント投稿機能

お部屋写真は 5 枚まで投稿可能です。写真 1 枚ごとにコメントが

書き込めるので、お部屋のこだわりや注目してほしいポイントなどを

アピールすることができます。

(2)画像閲覧・拍手機能

 自分が気に入った写真には「拍手」を送ることができます。

 拍手カウント数が多いほど、検索結果一覧で上位に表示され、

多数の拍手を集めた投稿は、「ヘヤペタ」トップページのランキ

ングにも表示されます。

(3)投稿画像の絞り込み検索

 投稿時にユーザーが登録した「年齢」「性別」「お部屋のカテゴリ」

をキーに、絞り込み検索することができます。

例えば、同年代のユーザーや、興味のあるお部屋コンセプトなど、

自分が参考にしたいカテゴリの投稿に絞り込んで、効率的に

お部屋写真をご覧いただくことができます。

■「ヘヤペタ」の概要

自分のお部屋写真を投稿したり、他の投稿者のお部屋写真を見て楽し

んだりできる、不動産情報ポータルサイトでは初めてのユーザー参加

型コンテンツです。

自分のお部屋を披露したり、他の投稿者のお部屋を閲覧・評価したり

することで、参加ユーザーの住まいへの関心を高め、お部屋づくりの参

考にしていただくことを目的としています。

投稿、閲覧とも、ユーザー登録なしで無料にてご利用いただけます。

ヘヤペタのキャラクター「ペタロー」が twitter 参加中。

新しいお部屋の投稿があった場合や、面白い間取り図、役立つお部屋関連の情報などを

つぶやきます。

http://twitter.com/heyapeta

■ 本件に関するお問い合わせ先

株式会社ネクスト 管理本部 コーポレートコミュニケーション室 皆川、田中、桑波田

TEL：03-6204-4067 FAX:03-6204-3963 E-MAIL: press@next-group.jp

■『HOME'S』 とは URL：http://www.homes.co.jp/

北海道から沖縄まで、全国約135万件以上の不動産物件情報をご希望にあわせて検索できる、日本最大級の住宅・

不動産情報ポータルサイトです。物件情報だけでなく、家賃相場や各種ノウハウ、気になる駅・地域の周辺情報、住ま

いのトレンド、契約・引越し関連サービスまで、住み替えに関するあらゆる情報、サービスをワンストップで提供してい

ます。『HOME'S』は、“人と住まいのベストマッチング”を図ることを理念に、今後もより使いやすく、より便利で、ひとり

ひとりに最適なサービスと機能を目指して、コンテンツの充実とユーザー満足度の向上に努めてまいります。

〈会社概要〉
【株式会社ネクストについて】

社名：  株式会社ネクスト

証券コード： 2120 東証マザーズ

設立：  1997年3月12日

代表者：  代表取締役社長 井上高志

資本金：  1,986百万円

所在地：  〒104-6215 東京都中央区晴海1-8-12

晴海アイランドトリトンスクエアオフィスタワーＺ棟15階

連絡先：  TEL：03-6204-4040（代） FAX：03-6204-3963

URL ：  http://www.next-group.jp/

事業内容： ■不動産ポータル事業

・日本最大級の住宅・不動産情報ポータルサイト『HOME'S』の企画・運営

・賃貸物件情報ポータルサイト「HOME'S賃貸」の企画・運営

・売買物件情報ポータルサイト「HOME'S不動産売買」の企画・運営

・新築分譲マンション情報ポータルサイト「HOME'S新築分譲マンション」の企画・運営

・新築分譲戸建住宅情報ポータルサイト「HOME'S新築一戸建て」の企画・運営

・不動産投資情報ポータルサイト「HOME'S不動産投資」の企画・運営

・高齢者施設・住宅情報ポータルサイト「HOME'S介護」の企画・運営

・マンションクチコミサイト「マンション100%」の企画・運営

■地域コミュニティ事業

・地域コミュニティサイト「Lococom」の企画・運営

■その他事業

・「HOME'S引越し見積もり」の企画・運営

・有料職業紹介サービス「ネクスト転職支援」の企画・運営

・Web広告プロモーション、バナー広告の企画提案

関係会社： 株式会社ウィルニック、株式会社レンターズ、株式会社ネクストフィナンシャルサービス